
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 4                               Нови Бечеј 10.03.2025. године                             година LIX 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 76. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019) и 
члана 47. став 1. Пословника Скупштине општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 

11/2019), а након разматрања поднете писмене оставке дана 03.02.2025. гпдоне од стране заменика 
председника Општине Нови Бечеј Дамира Овчине, председник Скупштине општине Нови Бечеј, на 8. седници 

одржаној дана 10.03.2025. године, у име скуштине доноси 

  
РЕШЕЊЕ 

о констатовању престанка функције заменика председника Општине Нови Бечеј 
  

I 

Констатује се престанак функције заменика председника Општине Нови Бечеј Дамиру Овчини из Новог 
Милошева из разлога поднете писмене освавке на функцију заменика председника Општине Нови Бечеј.   

  
II 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
  

О б р а з л о ж е њ е 

  
Чланом 76. став 4. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019) прописано 

је да председник Скупштине општине Нови Бечеј обавештава одборнике о поднетој оставци заменика 
председника Општине или члана Општинског већа на почетку прве наредне седнице. Чланом 47. став 1. 

Пословника Скупштине општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 11/2019) прописано је 

да се о поднетој оставци председника општине, заменика председника општине или члана Општинског већа не 
отвара расправа, већ се престанак функције због поднете оставке само констатује, без гласања, тако што то 

чини председник Скупштине у име Скупштине. 
Дана 03.02.2025. године заменик председника Општине Нови Бечеј Дамир Овчина из Новог Милошева 

председнику Скупштине општине Нови Бечеј поднео је писмену оставку на функцију заменика председника 

Општине Нови Бечеј.  
Сходно наведеном одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 000872753 2025 08620 001 000 060 107     Председник 

Дана: 10.03.2025. године       Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј                           Миленко Гарчев с.р. 
 

2. На основу члана 67. став 1 тачка 9 и члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Нови Бечеј на 8. седници одржаној дана 10.03.2025. 

године, доноси  

  
ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

I 
Скупштина општине Нови Бечеј констатује да Влашкалин Ивану, одборнику Скупштине општине Нови Бечеј, са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЛИН – Покрет социјалиста – ПС – ИВИЦА МИЛАНКОВ, престаје мандат 

одборника Скупштине општине Нови Бечеј, пре истека времена на које је изабран, због подношења  оставке 
на функцију одборника.  

  
II 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“ и веб презентацији.  

  



10. март 2025. год.                  Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 4       2 
 

О б р а з л о ж е њ е 

  
Чланом 67. став 1 тачка 9 Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/2022 и 

35/2024), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран подношењем 
оставке, док је чланом 69. истог закона, прописано да скупштина доноси одлуку којом констатује да је 

одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на 

седници која је у току, односно на првој наредној седници. 
Имајући у виду да је одборник Иван Влашкалин поднео оверену писану Изјаву о подношењу оставке на 

функцију одборника Скупштине општине Нови Бечеј, дана 07.02.2025. године, код јавног бележника у Новом 
Бечеју под бројем УОП-III:600-2025, Одбор за административно – мандатна питања, утврдио је предлог Одлуке 

о престанку мандата одборника Скупштине Општине Нови Бечеј.  

Сходно наведеном Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као у диспозитиву ове Одлуке 
  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети жалба вишем суду у Зрењанину у року од 
седам дана од дана доношења одлуке. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
   

Број: 000873287 2025 08620 001 000 060 107     Председник 
Дана: 10.03.2025. године       Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј                           Миленко Гарчев с.р. 
 

3. На основу члана 67. став 1 тачка 9 и члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Нови Бечеј на 8. седници одржаној дана 10.03.2025. 
године, доноси  

  
ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
I 

Скупштина општине Нови Бечеј констатује да Коледин Мирјани, одборници Скупштине општине Нови Бечеј, са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЛИН – Покрет социјалиста – ПС – ИВИЦА МИЛАНКОВ, престаје мандат 

одборника Скупштине општине Нови Бечеј, пре истека времена на које је изабрана, због подношења  оставке 
на функцију одборника.  

  

II 
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“ и веб презентацији.  

  
О б р а з л о ж е њ е 

  

Чланом 67. став 1 тачка 9 Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/2022 и 
35/2024), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран подношењем 

оставке, док је чланом 69. истог закона, прописано да скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на 

седници која је у току, односно на првој наредној седници. 

Имајући у виду да је одборница Мирјана Коледин поднела оверену писану Изјаву о подношењу оставке на 
функцију одборника Скупштине општине Нови Бечеј, дана 27.02.2025. године, код јавног бележника у Новом 

Бечеју под бројем УОП-I:251-2025, Одбор за административно – мандатна питања, утврдио је предлог Одлуке 
о престанку мандата одборника Скупштине Општине Нови Бечеј.  

Сходно наведеном Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као у диспозитиву ове Одлуке 
  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети жалба вишем суду у Зрењанину у року од 

седам дана од дана доношења одлуке. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
   

Број: 000874193 2025 08620 001 000 060 107     Председник 

Дана: 10.03.2025. године       Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј                           Миленко Гарчев с.р. 

 



10. март 2025. год.                  Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 4       3 
 
4. На основу члана 67. став 1 тачка 9 и члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Нови Бечеј на 8. седници одржаној дана 10.03.2025. 
године, доноси  

  
ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
I 

Скупштина општине Нови Бечеј констатује да Остојић Жељку, одборнику Скупштине општине Нови Бечеј, са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ БЕЧЕЈ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 

СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 

пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; 
др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), престаје мандат одборника 
Скупштине општине Нови Бечеј, пре истека времена на које је изабран, због подношења оставке на функцију 

одборника.  

  
II 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“ и веб презентацији.  
  

О б р а з л о ж е њ е 
  

Чланом 67. став 1 тачка 9 Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/2022 и 

35/2024), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран подношењем 
оставке, док је чланом 69. истог закона, прописано да скупштина доноси одлуку којом констатује да је 

одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на 
седници која је у току, односно на првој наредној седници. 

Имајући у виду да је одборник Жељко Остојић поднео оверену писану Изјаву о подношењу оставке на 

функцију одборника Скупштине општине Нови Бечеј, дана 03.03.2025. године, код јавног бележника у Новом 
Бечеју под бројем УОП-I:309-2025, Одбор за административно – мандатна питања, утврдио је предлог Одлуке 

о престанку мандата одборника Скупштине Општине Нови Бечеј.  
Сходно наведеном Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као у диспозитиву ове Одлуке 

  
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети жалба вишем суду у Зрењанину у року од 

седам дана од дана доношења одлуке. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 000874804 2025 08620 001 000 060 107     Председник 

Дана: 10.03.2025. године       Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј                           Миленко Гарчев с.р. 
 

5. На основу члана 2. Закона о правобранилаштву („Службени гласник Републике Србије“, број 55/2014), члана 
20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“ број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј, на 8. седници одржаној 
дана 10.03.2025. године, донела је 

  
О Д Л У К У 

ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
   

Члан 1. 

Овом одлуком мења се Одлука о Општинском правобранилаштву општине Нови Бечеј („Службени лист 
општине Нови Бечеј“ број 8/2017), на тај начин што се у члану 10. ставу 1. Одлуке о Општинском 

правобранилаштву општине Нови Бечеј бришу речи: „Скупштина општине“ и уписују речи: „Општинско већа 
општине Нови Бечеј“, те члан 10. став 1. Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Нови Бечеј сада 

гласи: 

“Општинског правобраниоца поставља Општинско веће општине Нови Бечеј на предлог председника општине, 
на период од пет година. Исто лице може бити поново постављено на исти период.“ 

  
 



10. март 2025. год.                  Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 4       4 
 

Члан 2. 

У свему осталом Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Нови Бечеј („Службени  лист  општине  
Нови  Бечеј“,  број 8/2017) остаје неизмењена. 

  
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном  листу  општине  Нови  Бечеј,  

  
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
         

Број: 000884857 2025 08620 001 000 060 107     Председник 

Дана: 10.03.2025. године       Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј                           Миленко Гарчев с.р. 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 
број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 015 од 03.02.2025. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024), 
Скупштина општине Нови Бечеј на 8. одржаној дана 10.03.2025. године, донела је  

  

  
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план   
Креативног центра „Хертеленди - Бајић“ Бочар 

за 2025. годину 
  

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и Финансијски план Креативног центра „Хертеленди - Бајић“ Бочар 
за 2025. годину, који је усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 27.01.2025. године. 

  
II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 000823481 2025 08620 001 000 060 107     Председник 

Дана: 10.03.2025. године       Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј                            Миленко Гарчев с.р. 
 

2. На основу члана 63. став 1. тачка 23. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, 
број 6/2019), члана 11. Одлуке о условима и начину финансирања потреба у области спорта на територији 

општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 23/2016) председник општине је дана 
21.02.2025. донео 

  

РЕШЕЊЕ 
о  образовању и именовању Комисије за спорт 

  
I 

Образује се Комисија за спорт (у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

  
1. Ранко Јањић, председник Комисије, 

2. Дуња Миланков, члан, 
3. Милун Богајчевић, члан, 

4. Драган Вукајловић, члан и  
5. Војислав Стојшин, члан. 

  



10. март 2025. год.                  Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 4       5 
 

II 

Задатак Комисије је: 
1. да утврди предлог јавног конкурса за расподелу буџетских средстава за финансирање потреба у 

области спорта у општини Нови Бечеј, 
2. да састави садржину обрасца који ће уз програм као конкурсну документацију доставити спортске 

организације, 

3. да након завршеног јавног конкурса изврши анализу и оцену поднете конкурсне документације на 
основу  Одлуке о условима и начину финансирања потреба у области спорта на територији општине 

Нови Бечеј и  Правилника о категоризацији спортских организација у општини Нови Бечеј, 
4. да поднесе председнику општине образложени предлог Одлуке за доделу средстава по спроведеном 

конкурсу. 

  
III 

  
Даном ступања на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о именовању Комисије за спорт број: I 01-

020-2/2021 од 21.01.2021. године. 

  
IV 

  
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ 

  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 000783950 2025 08620 004 006 060 109                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дана: 21.02.2025. године                                                                     Саша Максимовић с.р. 

Н О В И  Б Е Ч Е Ј  
 

      САДРЖАЈ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 
Стр. 

1. Решење  о констатовању престанка функције заменика 

председника Општине Нови Бечеј 

Скупштине 

општине 

4 1 

2. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Нови 

Бечеј Ивана Влашкалина 

Скупштине 
општине 

4 1 

3. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Нови 

Бечеј Мирјане Коледин 

Скупштине 

општине 
4 2 

4. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Нови 

Бечеј Жељка Остојића 

Скупштине 
општине 

4 3 

5. Одлука о измени Одлуке о Општинском правобранилаштву општине 

Нови Бечеј 

Скупштине 

општине 
4 3 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 
Стр. 

1. Решење о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план 

Креативног центра „Хертеленди - Бајић“ Бочар за 2025. годину 

Скупштина 

општине 

4 4 

2. Решење о образовању и именовању Комисије за спорт Председник 
општине 

4 4 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 

Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 

Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


